

単 価 合 意 書

令和8年1月15日に契約したR6国道17号渋川西B P金井地区舗装その4工事（第3回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年02月13日

発注者 住所 群馬県高崎市栄町6-41

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

高崎河川国道事務所長 杉崎 光広

受注者 住所 東京都中央区新川二丁目8番4号

氏名 大有建設株式会社 東京支店

執行役員支店長 加藤 和之

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
		式	1		97,544,505	
道路土工						
		式	1		1,191,044	
路肩盛土工						
		式	1		198,600	
路肩盛土	2.5m未満					
		m3	0	6,267	0	
路肩盛土	2.5m未満					
(2)		m3	30	6,620	198,600	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	0	223.1	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	0	1,148	0	
防草コンクリート						
		式	1		992,444	
張りコンクリート	各種 18-8-25(高炉) W/C指定無し					
(法肩部)	コンクリート夜間割増無					
		m2	227	4,372	992,444	
舗装工						
		式	1		46,184,502	
アスファルト舗装工						
(1)		式	1		42,430,560	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 240					
	m m	m2	0	1,156	0	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 290					
	m m	m2	2,110	1,220	2,574,200	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 190					
(1)	m m	m2	0	1,369	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部)(1)(IC T)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 190mm	m2	2,040	1,302	2,656,080	
上層路盤(車道・路肩部) (2)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 80mm	m2	2,050	2,410	4,940,500	
基層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満)改質Ⅱ型粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	0	1,941	0	
基層(車道・路肩部) (2)	各種(2.30以上2.40t/m3未満)改質Ⅱ型粗粒度アスコン(20)(中温化) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,040	2,522	5,144,880	
表層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満)改質Ⅱ型密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	0	1,964	0	
表層(車道・路肩部) (2)	各種(2.30以上2.40t/m3未満)改質Ⅱ型密粒度アスコン(20)(中温化) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	10,650	2,546	27,114,900	
アスファルト舗装工 (2)県道部		式	1		218,592	
基層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満)改質Ⅱ型粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	54	2,084	112,536	
表層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満)改質Ⅱ型密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	54	1,964	106,056	
排水性舗装工		式	1		2,599,350	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポーラスアスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm 2.4m以上	m2	1,290	2,015	2,599,350	
透水性舗装工 歩道部		式	1		185,600	
表層	開粒度アスコン(13) 2.4m以上 舗装厚 30mm	m2	128	1,450	185,600	
特殊舗装工		式	1		750,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
切削型注意喚起舗装	W150×L170×t15 溝間隔300mm	m	700	1,072	750,400	
排水構造物工		式	1		8,070,135	
作業土工		式	1		170,127	
床掘り	土砂	式	1		11,355	
埋戻し	土砂	式	1		92,160	
基面整正		式	1		66,612	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
側溝工		式	1		6,251,256	
管(函)渠型側溝 (1)	暗渠側溝 300×300	m	132	22,941	3,028,212	
管(函)渠型側溝 (2)	暗渠側溝 300×400	m	132	24,417	3,223,044	
集水柵・マンホール工		式	1		1,648,752	
プレキャスト街渠柵 (1)	暗渠側溝 300×300用 側溝柵	箇所	8	67,016	536,128	
プレキャスト街渠柵 (2)	暗渠側溝 300×400用 側溝柵	箇所	0	71,259	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ街渠樹	暗渠側溝 300×400用 特殊樹					
(3)		箇所	8	139,078	1,112,624	
中央分離帯工						
		式	1		2,539,810	
中央分離帯工						
		式	1		2,539,810	
中央分離帯(B)	W=0.5m					
		m	130	19,537	2,539,810	
防護柵工						
		式	1		5,802,361	
路側防護柵工						
		式	1		5,227,285	
ｶｰﾄﾞﾚｰﾙ	塗装品 Gr-B-4E 100m以上 曲線部 補正無					
(1)		m	43	10,774	463,282	
ｶｰﾄﾞﾚｰﾙ	塗装品 Gr-B-2B 100m以上 曲線部 補正無					
(2)		m	163	11,761	1,917,043	
ｶｰﾄﾞﾚｰﾙ	塗装品 Gr-B-2E 100m以上 曲線部 補正有					
(3)		m	20	20,093	401,860	
ｶｰﾄﾞﾚｰﾙ	塗装品 Gr-B-2B 100m以上 曲線部 補正無 自在連続基礎ﾌﾟﾛｯｸ					
(4)		m	98	24,950	2,445,100	
防止柵工						
		式	1		575,076	
立入防止柵	ネットフェンス H1500 W2000					
		m	22	15,273	336,006	
門扉	H1500 W600 片開き					
		基	3	79,690	239,070	
標識工						
		式	1		947,826	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小型標識工						
		式	1		947,826	
標識柱	単柱式 径60.5 柱長さ 3.4m 5基以上					
(1)		基	3	41,279	123,837	
標識柱	単柱式 径60.5 柱長さ 3.2m 5基以上					
(2)		基	1	41,279	41,279	
標識柱	単柱式 径60.5 柱長さ 3m 5基以上					
(3)(4)		基	3	41,279	123,837	
標識柱	単柱式 径89.1 柱長さ 4.9m 5基以上					
(5)		基	1	66,619	66,619	
標識柱	複柱式 径76.3 柱長さ 3.9m 5基以上					
(6)		基	1	92,337	92,337	
標識柱	単柱式 径76.3 柱長さ 4.3m 5基以上					
(7)		基	1	47,054	47,054	
標識柱	単柱式 径76.3 柱長さ 4.6m 5基以上					
(8)		基	1	47,054	47,054	
標識板	警戒標識 585×585					
(1)		枚	3	26,658	79,974	
標識板	規制標識 350×600 補助標識 φ400					
(2)		枚	1	20,118	20,118	
標識板	規制標識 350×600 補助標識 220×600					
(3)		枚	1	20,266	20,266	
標識板	規制標識 φ600					
(4)		枚	2	16,816	33,632	
標識板	規制標識 φ600×2枚 600×600 補助標識 220×600					
(5)		枚	1	49,692	49,692	
標識板	法定外標識 1800×900					
(6)		枚	1	113,830	113,830	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識板 (7)	法定外標識 900×600	枚	1	40,763	40,763	
標識板 (8)	法定外標識 900×600 補助標識 220×600	枚	1	47,534	47,534	
区画線工		式	1		3,336,207	
区画線工		式	1		3,336,207	
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	3,760	320.4	1,204,704	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	36	340.2	12,247	
溶融式区画線 (3)	溶融式手動 セグメント 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	400	816.5	326,600	
溶融式区画線 (4)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	150	708.3	106,245	
溶融式区画線 (5)	溶融式手動 実線 黄 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	210	406.2	85,302	
溶融式区画線 (6)	溶融式手動 実線 白 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	1,040	402.9	419,016	
溶融式区画線 (7)	溶融式手動 実線 黄 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	140	517.8	72,492	
溶融式区画線 (8)	溶融式手動 破線 白 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	75	1,006	75,450	
溶融式区画線 (9)	溶融式手動 セグメント 白 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	370	1,050	388,500	
区画線消去 (1)	削取り式	m	185	574.7	106,319	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線消去（W J 式日当施工量未滿） (2)		式	1		539,332	
道路付属施設工		式	1		14,715,227	
作業土工		式	0		0	
床掘り	土砂	式	0		0	
埋戻し	土砂	式	0		0	
基面整正		式	0		0	
道路付属物工		式	1		6,697,129	
視線誘導標 (1)	反射体径φ100（両面）支柱径34 土中建込 30本以上	本	6	7,620	45,720	
視線誘導標 (2)	反射体径φ100（両面）支柱径34 防護柵取付 30本以上	本	52	4,863	252,876	
視線誘導標 (3)	自発光 壁高欄用	本	44	19,537	859,628	
距離標 (1)	設置 ｵﾞ ｵﾞ式(土中埋込) 100m標	枚	0	17,572	0	
距離標 (2)	設置 ｵﾞ ｵﾞ式(金具固定) 100m標	枚	6	18,080	108,480	
距離標 (3)	設置 ｵﾞ ｵﾞ式(ｱﾝｶｰ固定) 100m標	枚	4	11,263	45,052	
交通遮断機	L=7000	基	0	2,087,511	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通遮断機 (2)	L=7000 ガートレベル添架	基	1	2,253,147	2,253,147	
フリンカーライト		基	1	347,411	347,411	
車線分離標 (1)	H=800 φ80 可変式(穿孔式・1本脚) 30本以上	本	13	24,931	324,103	
車線分離標 (2)	H=800 φ80 固定式(貼付式) 30本 以上	本	66	21,782	1,437,612	
車線分離標 (3)	H=650 φ80 固定式(貼付式) 30本 以上	本	52	19,675	1,023,100	
照明工		式	1		8,018,098	
照明柱基礎 (1)	スパイラルダクト φ500×1700 ヘース埋 設	基	1	69,110	69,110	
照明柱基礎 (2)	スパイラルダクト φ500×1700 ヘース露 出	基	5	61,398	306,990	
照明柱基礎 (3)	スパイラルダクト φ500×1800 ヘース露 出	基	2	64,894	129,788	
照明柱基礎 (4)	スパイラルダクト φ800×2400 ヘース埋 設	基	1	149,324	149,324	
照明柱 (1)	LED道路照明灯具 KCE050-2 照明 用テーパーポール(鋼製)IS10.3B-C	基	1	473,956	473,956	
照明柱 (2)	LED道路照明灯具 KCE070-2 照明 用テーパーポール(鋼製)IS10B-C	基	5	452,739	2,263,695	
照明柱 (3)	LED道路照明灯具 KCE070-2 照明 用テーパーポール(鋼製)TS10B-C	基	2	653,742	1,307,484	
照明柱 (4)	多目的柱 LED道路照明灯具 KCE05 0-2 照明用テーパーポール(鋼製)IS10. 3B-C	基	1	2,125,073	2,125,073	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
引込柱基礎	スベールタクト φ500×1300					
		基	1	20,339	20,339	
引込柱	φ127.0 6m メッキ					
		基	1	166,495	166,495	
プレキャストハントホル	600×600×900 中耐蓋P2K-60					
		個所	0	100,270	0	
プレボックス	150×150×100					
		個	5	11,106	55,530	
地中配管	FEP30					
		m	0	625.9	0	
地中配線	CVケーブル(600V架橋ボリケーブル) 2心 600V 3.5mm2×2C					
		m	13	1,586	20,618	
屋外配管	厚鋼電線管 G28					
(1)		m	0	3,412	0	
屋外配管	厚鋼電線管 G28					
(1)		m	178	3,428	610,184	
屋外配管	可とう電線管 #30					
(2)		m	3	2,525	7,575	
屋外配線	CVケーブル(600V架橋ボリケーブル) 2心 600V 3.5mm2×2C					
(1)		m	178	1,586	282,308	
屋外配線	制御用ビニル絶縁ビニルシースケーブル 3心 CVV 2.0mm2×3C					
(2)		m	10	1,557	15,570	
架空配線	引込用ビニル絶縁電線(DV)					
		径間	0	15,008	0	
架空配線	引込用ビニル絶縁電線(DV)					
(2)		径間	1	14,059	14,059	
埋設標識シート敷設	150mm 2倍					
		m	0	267.6	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工(電気)		式	0		0	
殻運搬処理(電気)	アスファルト殻(掘削)	式	0		0	
管路工		式	1		1,163,318	
掘削工		式	1		80,720	
開削掘削	土砂	式	1		80,720	
埋戻し工		式	1		88,574	
埋戻し・締固め (1)	流用土 土砂	式	1		38,840	
埋戻し・締固め (2)	再生砂 中埋砂	式	1		49,734	
管路工		式	1		180,143	
埋設管路 (1)	PV管 φ75mm	m	42	3,870	162,540	
埋設管路 (2)	FEP管 φ40mm	m	2	2,276	4,552	
埋設管路 (3)	FEP管 φ65mm	m	2	2,429	4,858	
埋設表示シート (1)	W=150	m	42	178.3	7,488	
埋設表示シート (2)	W=300	m	2	352.9	705	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ハントホル工						
		式	1		535,632	
ハントホル	600×600×900					
		箇所	3	178,544	535,632	
舗装復旧工						
(1) 県道部						
		式	1		60,450	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 300mm					
		m2	13	2,166	28,158	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 250mm					
		m2	13	2,484	32,292	
舗装復旧工						
(2) 歩道部						
		式	1		33,949	
フィルター層	砂 仕上り厚 50mm					
		m2	17	1,048	17,816	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm					
		m2	17	949	16,133	
舗装版破碎工						
		式	1		183,850	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	100	667.4	66,740	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m2	26	1,259	32,734	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	2	2,906	5,812	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	2	3,232	6,464	
汚泥運搬	濁水					
		回	1	55,024	55,024	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
汚泥処分	濁水					
		m3	0.2	85,382	17,076	
縁石工						
		式	1		166,734	
縁石工						
		式	1		166,734	
歩車道境界ブロック	180/205×250×1000 防草タイプ					
		m	18	9,263	166,734	
構造物撤去工						
		式	1		3,225,860	
構造物取壊し工						
		式	1		113,673	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下					
		m	86	1,210	104,060	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	0.9	10,682	9,613	
防護柵撤去工						
		式	1		1,621,198	
防護柵撤去(ガードレール)	仮設ガードレール 連続基礎ブロック					
		m	326	4,973	1,621,198	
運搬処理工						
		式	1		1,490,989	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.9	1,458	1,312	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.9	2,229	2,006	
現場発生品運搬	仮設ガードレール					
		t	132.12	11,260	1,487,671	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理工						
		式	1		1,731,470	
応急処理事業工						
		式	1		1,731,470	
応急処理						
		式	1		1,731,470	
仮設工						
		式	1		8,470,011	
交通管理工						
		式	1		8,470,011	
交通誘導警備員						
		人日	0	16,890	0	
交通誘導警備員 (2)						
		人日	517	16,383	8,470,011	
直接工事費						
		式	1		97,544,505	
共通仮設費						
		式	1		45,925,721	
共通仮設費						
		式	1		32,495,065	
事業損失防止施設費						
		式	1		23,954,516	
家屋調査費						
		式	0		0	
家屋調査費 (2)						
		式	1		23,954,516	
技術管理費						
		式	1		6,303,530	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路施設基本データ作成費		式	1		58,280	
システム初期費(ICT)		式	1		591,036	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	1		5,654,214	
現場環境改善費(率計上)		式	1		2,237,019	
共通仮設費(率計上)		式	1		13,430,656	
純工事費		式	1		143,470,226	
現場管理費		式	1		36,317,892	
工事原価		式	1		237,730,345	
一般管理費等		式	1		30,729,655	
工事価格		式	1		268,460,000	
消費税相当額		式	1		26,846,000	
工事費計		式	1		295,306,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
藤ノ木東地区		式	1		33,122,886	
舗装工		式	1		26,101,953	
切削オーバーレイ工						
(夜間)		式	1		26,101,953	
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層					
		m2	3,690	6,112	22,553,280	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻					
		m3	369	6,273	2,314,737	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	369	3,344	1,233,936	
区画線工		式	1		1,171,088	
区画線工		式	1		1,171,088	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 白 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	580	387.4	224,692	
(1)						
溶融式区画線	溶融式手動 破線 白 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	180	413.7	74,466	
(2)						
溶融式区画線	溶融式手動 破線 白 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	94	728.2	68,450	
(3)						
溶融式区画線	溶融式手動 セブアラ 白 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	230	973	223,790	
(4)						
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 白 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	440	893.1	392,964	
(5)						
溶融式区画線	溶融式手動 実線 黄 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	220	464.1	102,102	
(6)						

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線 (7)	溶融式手動 矢印・記号・文字 黄 1 5cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	86	984	84,624	
雑工		式	1		4,112,580	
人孔蓋高調整工		式	1		4,112,580	
人孔蓋撤去復旧	下水道マンホール蓋 φ600	箇所	15	274,172	4,112,580	
仮設工		式	1		1,737,265	
交通管理工		式	1		1,737,265	
交通誘導警備員 (1)(昼間)		式	1		749,509	
交通誘導警備員 (2)(夜間)		式	1		987,756	
直接工事費		式	1		33,122,886	
共通仮設費		式	1		9,800,571	
共通仮設費		式	1		4,168,177	
運搬費		式	1		154,256	
建設機械運搬費		式	1		154,256	
技術管理費		式	1		3,130,688	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
3次元起工測量・3次元設計データ の作成費用(ICT)		式	1		2,504,551	
区画線設計業務		式	1		227,686	
支障物現地調査		式	1		398,451	
現場環境改善費（率計上）		式	1		883,233	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,632,394	
純工事費		式	1		42,923,457	
現場管理費		式	1		15,018,770	
工事原価		式	1		57,942,227	